
2024 年 9 月吉日 

取引先各位

内外精機工業株式会社

価格改定のお願い

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

円安や電気料金上昇等、既にご高承のことと存じますが、主原料のアルミの高騰

やアルマイトをはじめとするアルミ加工賃の引き上げ、副原料・物流費の上昇に加

え、更なる電気料金の高騰を受け、大幅なコスト高となっております。

またこれらの原材料の価格や光熱費、物流費は引き続き高値で推移するものと思わ

れます。

弊社といたしましてもコストアップを自助努力により吸収すべく最大限に努め、

納入会社様と協議を重ねて参りましたが、今後の安定供給を図る上でも下記の通り、

価格改定のお願いをせざるを得ないとの判断に至りました。

弊社と致しましても品質の維持・向上、並びにリードタイムの短縮に今後も努めてま

いりますので、諸般の情勢・事情をご賢察頂けますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

・対象製品：アルミ銘板

・価格改定幅：定尺板、長尺板 概ね30％以上

N型、P型他、別注品 概ね10％以上。

実施時期：2024年 11 月 1 日出荷分より。

上記日程以降出荷分は、旧価格での対応は一切出来ません。

事前にご注文を頂いた場合でも、全て旧値での対応をお約束するものではござい

ませんので、予めご了承をお願いします。

価格表は、順次配布、もしくはメールにて送付させて頂きます。

  また、当書面を pdf での引用をご希望される取引先様は、弊社 HP や WEB 伝票と 

同送するファイルより取得をお願い致します。

以上




